
 

 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 июня 2023 г.   № 6/22 
 

г. Верхотурье 

 

 О зачислении кандидатур в резерв участковых избирательных 

комиссией, сформированный для Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых избирательных комиссии и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссии, утвержденного 

постановлением  Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 ( ред. от 24.02.2021), 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 6 декабря 

2017 года № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссии», постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва 

составов участковых избирательных комиссии, формируемого на территории 

Свердловской области, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых комиссий, формируемый для 



 2 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии лиц 

согласно прилагаемому списку (приложение № 1). 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

комиссии И.А.Сиворакшу. 

 

Председатель 

 Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А.Серенко 
 



 3 

Приложение № 1 

к решению 

Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 15.06.2023 года № 6/22 
 

Список  

лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Ворожцова 

 Елена Николаевна 

27.10.1969 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

2.  Чупин  

Алексей 

Вячеславович 

10.07.1972 Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

2 

3.  Клюкина  

Светлана Игоревна 

17.10.1990 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

4.  Гоголева  

Полина Викторовна 

10.04.2001 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

5.  Егорова 

Наталия 

Владимировна 

30.11.1989 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

6.  Климюк 

Александр 

Иванович 

06.05.1987 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

7.  Садыкова  

Мария Викторовна 

22.06.1986 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

8.  Файзуллина 

Татьяна Евгеньевна 

19.01.1983 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

9.  Петухова 

Екатерина Юрьевна 

27.03.1996 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 



 4 

10.  Сухарева  

Леся Романовна 

10.01.1983 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

11.  Бармина  

Наталия 

Геннадьевна 

11.06.1977 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

12.  Бабкина  

Наталья 

Александровна 

03.03.1980 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

13.  Журавлева  

Наталья 

Геннадьевна 

25.08.1981 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

14.  Бахтиярова 

Надежда 

Михайловна 

08.05.1977 собрание избирателей по 

месту работы - МАОУ 

"Пролетарская СОШ" 

- 

15.  Волкова  

Екатерина 

Германовна 

09.01.1997 собрание избирателей по 

месту работы - МАОУ 

"Основная 

общеобразовательная школа 

№2" 

- 

16.  Иконникова Анна 

Николаевна 

07.09.1977 собрание избирателей по 

месту работы - МАОУ 

"Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа" 

- 

17.  Воронцова  

Наталья 

Гербертовна 

18.02.1981 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

18.  Гессе  

Анна Сергеевна 

31.07.1983 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

19.  Мызникова 

Анастасия 

Анатольевна 

06.01.2002 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

20.  Валиева  

Лариса 

Александровна 

01.05.1977 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

21.  Буряк  

Полина Ивановна 

22.12.1960 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

22.  Онучина  

Любовь Васильевна 

18.10.1950 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

- 



 5 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

23.  Чуднова  

Людмила Ивановна 

19.12.1962 Свердловское областное 

отделение Политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

24.  Юферова  

Елена Петровна 

06.11.1968 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

25.  Рагозина  

Елена Васильевна 

26.08.1984 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

 


